
terça-feira, 20 de OUtUBrO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  3
VIGÊNCIA: 20/10/2009 a 16/02/2010
VALOR: R$ 17.079,79 (mensal)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339037
FONTES DO RECURSO: 0103
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Djalma Dutra, 381, 
Telégrafo, Belém/PA, CEP: 66.113-010

PORTARIA DE NOmEAÇÃO DA COmISSÃO DE ÉTICA DE 
ENFERmAGEm

NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35961
PORTARIA N º435/2009/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a Comissão de 
Ética de Enfermagem.

mEmBROS CARGO mATRÍCULA SITUAÇÃO

ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO DINIZ ENFERMEIRA 57174891/1 EFETIVO

ANTONIO CLAUDIO DO REGO COELHO ENFERMEIRO 57196562/1 EFETIVO

JAILSON DE ASSIS RIBEIRO ENFERMEIRO 54180475/4 EFETIVO

NANCI DO ROSARIO GALISA ENFERMEIRA 5274370/3 EFETIVO

VALDEREZ MARIA VIANA ANDRADE ENFERMEIRA 5171202/019 EFETIVO

JOANA LUCIA DO CARMO SOUZA ENFERMEIRA 5084911/1 SUPLENTE

MARIA DE FATIMA DA SILVA COSTA ENFERMEIRA 5089581/2 SUPLENTE

GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA ENFERMEIRA 54184210/3 SUPLENTE

DIENNE HELEN FERREIRA MAUES ENFERMEIRA 54195257/1 SUPLENTE

MARIA ALVES BELÉM ENFERMAIRA 54190033/2 SUPLENTE

ELIELSON MOTA MEDEIROS TEC. 
ENFERMAGEM 5854644/2 EFETIVO

LUCIANA DO SOCORRO MARQUES 
PEÇANHA

TEC. 
ENFERMAGEM 57192667/1 EFETIVO

ARLETE CRISTINA DOS SANTOS TEC. 
ENFERMAGEM 57193876/1 EFETIVO

LINDALVA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 
PESTANA

TEC. 
ENFERMAGEM 54184066/1 SUPLENTE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
Belém-PA, 16 de Outubro de 2009.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA DE LICENÇA PRÊmIO
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35965
PORTARIA N º 432/2009/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.nº. 98 da Lei 5.810/94, ao 
(a) servidor (a) JOSÉ GERALDO MANÇO, Motorista, matrícula 
n°.5171660/1, lotado (a) na Gerência de Serviços Gerais, 210 
(duzentos e dez) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 03/11/2009 à 31/05/2010, referente aos triênios: 
09/11/1996 à 08/11/1999 (30 dias), 09/11/1999 à 08/11/2002 
(60 dias), 09/11/2002 à 08/11/2005(60 dias), 09/11/2005 à 
08/11/2008 (60 dias).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de Outubro de 2009.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35771

PORTARIA N°. 423/2009/GAP/GP - FSCmPA                           
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO NITTERL GONÇALVES 
SIMÕES, matrícula 57192774/1, para responder pela Gerência 
de Tecnologia da Informação, durante o impedimento do titular 
Fernando da Cruz Moreira Júnior, em razão de férias oficiais no 
período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pará, 06 Outubro de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE CEDENCIA
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 36108

PORTARIA N.º437 /2009 – GP/FSCmP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CEDER, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
a servidora LUCI CARLA DIAS BATISTA CARVALHO, matrícula 
5636213/3, Enfermeira, desta Instituição, a contar de 13 de 
Outubro de 2009, com ônus para o Órgão de destino.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Outubro de 2009
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA                                              
Presidente FSCMPA

PORTARIA DE CEDENCIA
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35779

PORTARIA Nº. 431/2009/GAP/GP/FSCmPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CEDER para a Governadoria do Estado o servidor FAGNEI IVISON 
CORREA CARVALHO, Enfermeiro, matrícula 57174898/1, com 
ônus para o órgão de origem, a contar de 01/09/2009.
2 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de outubro de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35789

PORTARIA N°. 415/2009/GAP/GP - FSCmPA                            
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor BENEDITO DA COSTA MAUÉS, matrícula 
12477035/2, para responder pela Diretoria Assistencial, durante 
o impedimento do titular Carivaldo Feio Boulhosa, em razão de 
férias oficiais no período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pará, 05 Outubro de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

SUPRImENTO DE FUNDOS
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35775

PORTARIA Nº 471, DE 14/10/09 – HENAL

Nome do Servidor: MARIA DA COCNEIÇÃO ARAÚJO DE MATOS

Cargo: ENFERMEIRA

CPF: 206.688.802-87

Matrícula: 57193457/1

Elemento de
Despesa Valor

339033 R$ 86,00

TOTAL R$ 86,00

Período de Aplicação:14/10/2009 a 13/11/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SUPRImENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 472, DE 14/10/09 – HENTU

Nome do Servidor: VALDENIZE DACUNHA FARIAS

Cargo: ENFERMEIRA

CPF: 237.812.202-06

Matrícula: 5876346/2

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 1.100,00

339036 R$ 1.000,00

339039 R$ 600,00

TOTAL R$ 2.700,00

Período de Aplicação:14/10/2009 a 13/11/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

ERRATA DO CONTRATO Nº118/2009
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35806

ERRATA DO CONTRATO Nº 118/2009.
ONDE SE LÊ: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:62201; 
Projeto Atividade: 4331; Fonte do Recurso: 0103; Natureza da 
Despesa: 339039.
LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:62201; 
Projeto Atividade: 4331; Fonte do Recurso: 0269; Natureza da 
Despesa: 339039.

PORTARIA
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 36019

PORTARIA Nº 387, DE 19 DE OUTUBRO DE 2009.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicado 
no DOE nº 31.487 de 20.08.2009.
R E S O L V E:
SUBSTITUIR, a pedido, o servidor DELON NASCIMENTO DE 
ALBUQUERQUE, Auxiliar Administrativo, matrícula 57175248/1, 
membro da Comissão de Processo Disciplinar instaurado pela 
Portaria Nº. 339, de 17 de setembro de 2009, pela servidora 
FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE CASTILHO, Enfermeiro, 
matrícula 729825/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

ERRATA DE CONTRATO
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35828

Nº. DO CONTRATO: 067/2009.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E S & B 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
ONDE SE LÊ: VALOR R$ 580,00 (MENSAL); R$ 6.900,00 
(GLOBAL).
LEIA-SE: VALOR R$ 580,00 (MENSAL); R$ 6.960,00 (GLOBAL).
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.

PORTARIAS DIVERSAS
NúmERO DE PUBLICAÇÃO: 35928

LICENÇA GALA
PORTARIA N° 92 DE 19 DE OUTUBRO DE 2009

CONCEDER licença gala a servidora abaixo:
Servidora: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Matrícula: 5214670/1
Cargo: Advogada/FCV
Período: 16/10 a 23/10/2009 08 (oito) dias
Nº da Certidão de Casamento: 01183 de 16.10.2009


